
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 102 de 04 de abril de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

considerando o Regulamento do Conselho Departamental da UTFPR, 

homologado pela Resolução nº 073/2012, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Pós-Graduação, 

em 07 de dezembro de 2012; 

 

 considerando o memorando n.º 003/2016 – DAAGR, de 31/03/2016, do 

Responsável pela Chefia do Departamento Acadêmico de Agrimensura, 

 

  R E S O L V E 

 

 designar os servidores SILVIO HENRIQUE DELLESPOSTE 

ANDOLFATO, matrícula SIAPE nº 1038771, VANEZA ANDRÉA LIMA DE FREITAS, 

matrícula SIAPE nº 1694121, DANIEL CARVALHO GRANEMANN, matrícula SIAPE nº 

1545077, DANIELLI BATISTELLA, matrícula SIAPE nº 2807789, LUIZ INÁCIO 

RAMBO, matrícula SIAPE nº 1186149, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, ADÃO ROBSON ELIAS, matrícula SIAPE nº 1720550,  

PRISCILA DA SILVA VICTORINO, matrícula SIAPE nº 2246175, ocupantes do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior e ROBERTA GIOVANA LISBOA 

CHRISPIM, representante discente, para, sob a presidência do primeiro e vice-presidência da 

segunda, compor o Conselho Departamental do Departamento Acadêmico de Agrimensura do 

Câmpus Pato Branco da UTFPR. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 


